
Milé děti z třídy delfínu, jak asi všichni víte, tento týden se 

spolu nesejdeme, školička je zavřená. Proto vám posíláme 

zábavné úkoly na doma. Budeme moc rády, když je s rodiči 

splníte a třeba se pochlubíte zaslanou fotkou.  

Přejeme veselé a zábavné učení, těšíme se na vás  

Jája, Janička, Verča 

Na tento týden jsme si připravily aktivity, pomoci, kterých budeme u dětí 

procvičovat: vykreslování v určeném tvaru, správné držení psacího náčiní 

(tužky, pastelky) stříhání po linii, sestavování podle vzoru, lepení, 

předmatematické dovednosti, opakování základních geometrických tvarů, 

rozvoj řečových dovedností, fantazie i paměti. 

1) Vytvořte si kamaráda klauna, kterého můžete i pojmenovat. Na 

barevném obrázku vidíš, jak klaun bude vypadat. Pod hotovým 

klaunem máš připravené jednotlivé části, které si vybarvíš, 

vystřihneš a nalepíš na tělo, které si vyrobíš z pruhu barevného 

papíru poskládaného do harmoniky.  (Rozvíjení vykreslování, 

stříhání po linii, sestavení a nalepení podle vzoru) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) Na maškarním plese se princezně rozsypaly korálky. Dokreslete korálky tak, aby se 

pravidelně v řádku střídaly. (procvičování předmatematických představ formou 

pravidelného střídání) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

3) Na každém karnevale je spousta masek, zkuste si i vy vyrobit masku podle návodu ve 

videu. (uplatnění fantazie, dodržení pracovního postupu) 

https://cz.pinterest.com/pin/659707045412324154/  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Než ukončíme karneval můžete se spolu s rodiči naučit krátkou, veselou básničku, kterou si 

ve školce všichni zopakujeme.  (rozvoj řečových dovedností, paměti)  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/659707045412324154/


5) Na závěr jako odměnu po karnevalu, každý dostal bonbóny. Číslo na začátku řádku ti 

napoví, kolik bonbónů máš vybarvit.  (rozvoj předmatematických představ) 
 


